
２０２１年６月２１日 

２０２１年１２月３日修正 

 

ライオン株式会社 

 

「デンターシステマハミガキ」自主回収のお詫びとお知らせ  

 

ライオン株式会社（代表取締役社長・掬川 正純）が製造・販売しているハミガキ「デンタ

ーシステマハミガキ」の一部において、有効成分の一つである「イプシロン-アミノカプロ

ン酸」の含量が品質保証期間内で承認規格を下回ることが確認されましたので、万全を期す

ために自主回収することといたしました。 

 

なお、製品の安全性及び有効性への影響はないことを確認しております。このため、本件に

起因する健康被害のおそれは考えられません。健康被害などの報告もございません。 

対象商品をそのままお使いいただいても問題ございません。 

 

お客さまには、多大なご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。誠に申し訳ご

ざいません。 

今後は、より一層の品質管理の徹底に努めてまいります。 

 

 

追記）２０２１年１２月３日より出荷を再開いたしました。 

 

 

 

お問い合わせ窓口 
＜報道関係の方＞ コーポレートコミュニケーションセンター ０３－３６２１－６６６１ 
＜消費者の方＞  お 客 様 セ ン タ ー ０１２０－５５６－９１３ 


